[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
городское поселение
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «14» марта 2019 г.                                                                                                          № 247

О внесении изменений в Постановление Администрации МО ГП «Город Малоярославец» № 27 от 19.01.2018г. «Об утверждении Порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям, в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг на территории МО ГП «Город Малоярославец»

           В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановления Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь ст. 36 Устава МО ГП «Город Малоярославец», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Приложение № 1 к Постановлению Администрации МО ГП «Город Малоярославец» № 27 от 19.01.2018г.:
- «п. 1.4. изложить в следующей редакции: «1.4. Субсидии из местного бюджета предоставляются в соответствии с решением о бюджете муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» (далее - городской бюджет) на соответствующий период  на реализацию отдельных мероприятий по муниципальным программам «Благоустройство территории МО ГП «Город Малоярославец» и «Создание условий для обеспечения и освещения деятельности органов местного самоуправления, развития муниципальной службы в МО ГП «Город Малоярославец»;
- п. 3.5. изложить в следующей редакции: «3.5. Субсидии предоставляются: - в соответствии со сводной бюджетной росписью, в пределах бюджетных ассигнований и установленных лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год для целей определенных настоящим порядком»;
- п. 3.6. изложить в следующей редакции: «3.6. Субсидия предоставляется при условии представления в Администрацию города лицом, претендующим на получение субсидии перечня документов, предусмотренным настоящим Порядком»;
- п. 3.7. изложить в следующей редакции: «3.7. Для получения Субсидии муниципальное унитарное предприятие в период с 15 января текущего года предоставляют в Администрацию  документы, указанные в п. 3.8. настоящего Порядка»;
- первое предложение п. 3.8. изложить в следующей редакции: 3.8. Лицо, претендующее на получение субсидии представляет в Администрацию следующие документы:»;
- дополнить п. 3.8. подпунктом 12) следующего содержания: «12) Наличие штатных работников, оформленных в соответствии с трудовым законодательством РФ, в количестве не менее 3 человек для осуществления регистрационного учета граждан (паспортист) – для претендентов по муниципальной программе «Создание условий для обеспечения и освещения деятельности органов местного самоуправления, развития муниципальной службы в МО ГП «Город Малоярославец»;
- дополнить п. 3.8. подпунктом 13) следующего содержания: «13) Наличие штатных работников, оформленных в соответствии с трудовым законодательством РФ, в количестве не менее 3 человек для обслуживания участка ритуальных услуг  - для претендентов по программе «Благоустройство территории МО ГП «Город Малоярославец»;
- п. 3.11. изложить в следующей редакции: «3.11. Администрация города в течение 5 рабочих дней с даты получения Заявки рассматривает ее, при необходимости самостоятельно запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти иные необходимые документы и в случае соответствия Заявки требованиям законодательства и настоящего Порядка заключает с получателем субсидии Соглашение (договор) либо  принимает решение об отказе в заключении такого Соглашения (договора)»;
- п. 3.12. изложить в следующей редакции: «3.12. Перечисление субсидии осуществляется в порядке и сроки, установленные Соглашением (договором) и п. 3.20. настоящего Порядка»;
- п. 3.13. изложить в следующей редакции: «3.13. Соглашение (договор) заключается на текущий финансовый год»;
- п. 3.14. изложить в следующей редакции: «3.14. Лицо уведомляется об отказе в получении субсидии в письменном виде не позднее 30 календарных дней с момента подачи заявки и вправе обжаловать отказ Администрации  в предоставлении субсидии в установленном законодательством порядке»;
- п.3.16.,.3.17,.3.18.,.3.19., 3.20. читать п.3.15, 3.16., 3.17., 3.18., 3.19 соответственно.
- п. 5.2. изложить в следующей редакции «5.2. В случаях выявления нарушений условий предоставления субсидий, либо в случаях их нецелевого использования Главный распорядитель бюджетных средств принимает решение о расторжении Соглашения (договора) в одностороннем порядке и не позднее, чем в десятидневный срок со дня установления данного факта направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии в бюджет»;
- Приложение № 2 к постановлению Администрации МО ГП «Город Малоярославец» № 27 от 19.01.2018г. исключить.
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий край» и размещению на официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец» в сети Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
МО ГП «Город Малоярославец»						     В.С.Кузин

.

image1.wmf